
Formato de Programas con Recursos Concurrente por Orden de Gobierno

DEL 01 DE ENERO DEL 2022 AL 30 DE JUNIO DEL 2022

NOMBRE DEL PROGRAMA FEDERAL
Dependencia/Entidadad Aportación (Monto) Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

ESTATAL
Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

MUNICIPAL
Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

OTROS MONTO
TOTAL

Cuenta Pública                                                                                      
TESORERIA MUNICIPAL                                                                                 

MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

ASESORIA JURIDICA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 504,058.81 504,058.81

ATENCION AL MIGRANTE DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 116,389.72 116,389.72

COMUNICACION SOCIAL Y PROTOCOLO DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 1,830,551.62 1,830,551.62

CONTRALORIA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 585,929.61 585,929.61

COORDINACION GENERAL DESARROLLO OPERTATIVO CIUDADANIA 260,035.40 260,035.40

DESARROLLO ECONOMICO E INDUSTRIAL D. OPERATIVO CIUDADANIA 627,981.46 627,981.46

DESARROLLO RURAL D. OPERATIVO CIUDADANIA 625,294.13 625,294.13

DESARROLLO SOCIAL D. OPERATIVO CIUDADANIA 587,088.64 587,088.64

DIRECCION DE AGUA POTABLE DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 17,116,033.29 17,116,033.29

DIRECCION DE CULTURA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 236,163.95 236,163.95

DIRECCION DE DEPORTE DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,969,078.75 1,969,078.75

DIRECCION DE DIF DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 2,939,357.67 2,939,357.67

DIRECCION DE EDUCACION DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 488,764.82 488,764.82

DIRECCION DE OPERACIONES ACADEMICAS E IDIOMAS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 605,506.38 605,506.38

DIRECCION DE TURISMO DESARROLLO OPERATIVO MUNICIPIO 282,977.93 282,977.93

ESPACIOS PUBLICOS Y MOVILIDAD URBANA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 710,826.00 710,826.00

FERIAS Y EVENTOS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 878,499.32 878,499.32

INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 254,714.66 254,714.66

INSTITUTO DE LA MUJER DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 195,134.30 195,134.30

JEFATURA DE ARCHIVO MUNICIPAL AYUNTAMIENTO 126,796.33 126,796.33

JEFATURA DE BIBLIOTECA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 111,384.00 111,384.00

JEFATURA DE CEDECOS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 362,715.55 362,715.55

JEFATURA DE CONDUSEF Y PROFECO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 72,621.33 72,621.33

JEFATURA DE ENERGIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 2,730,431.72 2,730,431.72

JEFATURA DE OFICIALIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 19,687,348.02 19,687,348.02

JEFATURA DE PARQUES Y JARDINES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,610,831.25 1,610,831.25

JEFATURA DE SISTEMAS DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 262,422.33 262,422.33

JEFATURA EJECUTIVA DE PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 177,794.67 177,794.67

MERCADO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 972,141.90 972,141.90

OBRAS PUBLICAS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 17,444,782.03 17,444,782.03

PANTEONES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 507,847.93 507,847.93



PLANEACION ESTRATEGICA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 130,413.27 130,413.27

PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,058,558.30 1,058,558.30

PRESIDENCIA RECURSOS PROPIOS CIUDADANIA 313,750.31 313,750.31

PRESIDENCIA RP DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 23,486,009.84 23,486,009.84

PROGRAMA CALENTADORES SOLARES 2022 CIUDADANIA 1,180,000.00 1,180,000.00

PROGRAMA TINACOS 2022 CIUDADANIA 440,000.00 440,000.00

PROVEEDURIA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 1,369,489.32 1,369,489.32

RASTRO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 869,708.15 869,708.15

RECURSOS HUMANOS DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 592,725.20 592,725.20

REGIDORES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 4,134,538.03 4,134,538.03

REGIDURIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 111,698.17 111,698.17

RELACIONES EXTERIORES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,107,484.60 1,107,484.60

REPARACION DE CORRALES EN RASTRO MUNICIPAL CIUDADANIA 200,000.00 200,000.00

SALUD Y SERVICIOS MEDICOS DESARROLLO OPERATIVO EMPLEADOS 1,664,241.39 1,664,241.39

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 1,248,173.66 1,248,173.66

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,248,173.66 1,248,173.66

SINDICATURA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,426,264.15 1,426,264.15

TESORERIA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 2,972,676.73 2,972,676.73

TESORERIA DESARROLLO OPERATIVO EMPLEADOS 2,972,676.73 2,972,676.73

TRANSPARENCIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 128,466.23 128,466.23

504,058.81ASESORIA JURIDICA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 504,058.81

116,389.72ATENCION AL MIGRANTE DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 116,389.72

1,830,551.62COMUNICACION SOCIAL Y PROTOCOLO DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 1,830,551.62
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236,163.95DIRECCION DE CULTURA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 236,163.95

1,969,078.75DIRECCION DE DEPORTE DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,969,078.75

2,939,357.67DIRECCION DE DIF DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 2,939,357.67
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126,796.33JEFATURA DE ARCHIVO MUNICIPAL AYUNTAMIENTO 126,796.33
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362,715.55JEFATURA DE CEDECOS DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 362,715.55

72,621.33JEFATURA DE CONDUSEF Y PROFECO DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 72,621.33

2,730,431.72JEFATURA DE ENERGIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 2,730,431.72

19,687,348.02JEFATURA DE OFICIALIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 19,687,348.02

1,610,831.25JEFATURA DE PARQUES Y JARDINES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,610,831.25
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313,750.31PRESIDENCIA RECURSOS PROPIOS CIUDADANIA 313,750.31

23,486,009.84PRESIDENCIA RP DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 23,486,009.84

1,369,489.32PROVEEDURIA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 1,369,489.32
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592,725.20RECURSOS HUMANOS DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 592,725.20

1,107,484.60RELACIONES EXTERIORES DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 1,107,484.60

1,664,241.39SALUD Y SERVICIOS MEDICOS DESARROLLO OPERATIVO EMPLEADOS 1,664,241.39

1,248,173.66SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 1,248,173.66
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2,972,676.73TESORERIA DESARROLLO OPERATIVO AYUNTAMIENTO 2,972,676.73

2,972,676.73TESORERIA DESARROLLO OPERATIVO EMPLEADOS 2,972,676.73

128,466.23TRANSPARENCIA DESARROLLO OPERATIVO CIUDADANIA 128,466.23

158,529.37158,529.37CIUDADANIAALUMBRADO LED ACCESO A COMUNIDAD DE LA CABAÑA MSM/OP/AD/FAEISPUM2021/20

84,716.0584,716.05CIUDADANIAALUMBRADO LED CIRCUITO B SANCHEZ-C DE LOS MARTIRES/D BOSCO Y P VARGAS MS

231,184.84231,184.84CIUDADANIAALUMBRADO LED CIRCUITO F.DEL AGUA A BARRANCA DEL AGUACATE MSM/OP/IR/FAEIS

333,474.34333,474.34CIUDADANIAALUMBRADO PUBLICO TECNOLOGIA LED C.DON BOSCO EN EL RINCON DE S.ANDRES M

603,594.46603,594.46CIUDADANIAEQUIPAMIENTO Y OBRA CIVIL CRUCES SEGUROS BLVD.L.CARDENAS MSM/OP/IR/FAEISP

5,013,049.865,013,049.86CIUDADANIAOBRA INTEGRAL C.BENJAMIN SANCHEZ/DON BOSCO Y C.DE LOS MARTIRES MSM/OP/IR/

490,883.51490,883.51CIUDADANIAOBRA INTEGRAL CALZADA DE LOS MARTIRES/B. SANCHEZ Y P. VARGAS MSM/OP/IR/FAE

325,762.63325,762.63COLONIASOBRA INTEGRAL EN CALLE RUBI/INDEPENDENCIA Y J.LICEA MSM/OP/IR/FAEISPUM2022/2

17,444,782.0317,444,782.03CIUDADANIAOBRAS PUBLICAS DESARROLLO OPERATIVO

902,330.67902,330.67COLONIASPAVIMENTACION,L.AGUA Y ALUMBRADO P. CALLE OBELISCOS/B.AIRES Y AZUCENA MSM

313,750.31313,750.31CIUDADANIAPRESIDENCIA RECURSOS PROPIOS

23,486,009.8423,486,009.84CIUDADANIAPRESIDENCIA RP DESARROLLO OPERATIVO



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.LUIS ARMANDO SANDOVAL GC.KARLA TERESA HINOJOSA PEDR. MANUEL GALVEZ SANCHEZ LIC. YESSICA MANZO TEJEDA

CONTRALOR MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPALSINDICO MUNICIPAL


